

Investitor**Obiect****Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or.
Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
№ 5-1-3m Terenul C Statia de pompare. Rețele interioare tehnologice
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Desfaceri drum asfaltat				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			51,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	4 500,00	15,75
	4100116202806	Apa	m3	0,0400	5,00	0,20
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			260,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	329,26	6,28
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	59,85	46,39
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	149,00	115,48
3	TsC03F1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule a asfaltului si macadan demolat	100 m3			738,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	328,00	738,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,88
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	354,19	10,88
		1.2. Transee sapaturi				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			672,40
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	328,00	672,40
6	TsD02A1	Umpluturi pamint afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -umpluturi transeei cu sol mineral	100 m3			357,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	328,00	357,52
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			40,98
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	328,00	40,98
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		1.3. Conducta de aspiratie				
9	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm-cot din otel d=200mm 90'	buc			3 743,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	28752741101522	Cot din otel d=200mm 90'	buc	1,0000	3 416,67	3 485,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
10	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel,	m			568,38

1	2	3	4	5	6	7
		asamblate prin sucura electrica, avind diametrul de 200-250 mm - teava din otel d=219x5				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2521216701219	Teava din otel d=219x5mm	m	1,0100	342,38	359,64
	2411115904512	Oxigen	m3	0,4700	26,00	12,71
	2413547308164	Gaz propan	kg	1,4100	8,93	13,10
	2873155901261	Electrod	kg	0,4100	42,77	18,24
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	12,33	41,68
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	25,00	1,56
	2112307324986	Hirtie	kg	0,1500	26,00	4,06
	2320156200951	Motorina	kg	0,6500	13,85	9,36
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	75,00	11,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	205,00	8,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	59,77	0,18
11	IzL08A	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 2 straturi de bitum si un rind de hirtie tip sulfite tip I	m2			49,04
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3500	57,66	20,18
	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,5300	12,33	18,86
	2320156200951	Motorina	kg	0,4280	13,85	5,93
	2112307324986	Hirtie	kg	0,1120	26,00	2,91
		1.4. Conducta de presiune				
12	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm-cot din otel d=150mm 90'	buc			1 165,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	28752741101523	Cot din otel d=150mm 90'	buc	1,0000	889,17	906,95
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
13	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sucura electrica, avind diametrul de 200-250 mm - teava din otel d=159x3,5mm	m			383,51
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2521216701159	Teava din otel d=159x3,5mm	m	1,0100	166,38	174,77
	2411115904512	Oxigen	m3	0,4700	26,00	12,71
	2413547308164	Gaz propan	kg	1,4100	8,93	13,09
	2873155901261	Electrod	kg	0,4100	42,77	18,24
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	12,33	41,68
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	25,00	1,56
	2112307324986	Hirtie	kg	0,1500	26,00	4,06
	2320156200951	Motorina	kg	0,6500	13,85	9,36
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	75,00	11,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	205,00	8,41
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	59,77	0,18
14	IzL08A	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 2 straturi de bitum si un rind de hirtie tip sulfite tip I	m2			49,04
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3500	57,66	20,18
	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,5300	12,33	18,87
	2320156200951	Motorina	kg	0,4280	13,85	5,93
	2112307324986	Hirtie	kg	0,1120	26,00	2,91
15	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm-reductie din otel d=150x100mm	buc			1 278,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	28752741101532	Reductie din otel d=150x100mm	buc	1,0000	1 000,00	1 020,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	75,00	69,75
		1.5. Conducta de drenaj				
16	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 108x3,5 mm	m			205,09
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8400	57,66	48,43
	252121670108	Teava din otel d= 108x3,5 mm	m	1,0100	113,85	119,59
	2411115904512	Oxigen	m3	0,2900	26,00	7,84
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,3600	8,93	3,34
	2873155901261	Electrod	kg	0,1500	42,77	6,67
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,1300	12,33	1,67
	2320322600374	Citom	kg	0,0300	25,00	0,78
	2112307324986	Hirtie	kg	0,0800	26,00	2,16
	2320156200951	Motorina	kg	0,2500	13,85	3,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0830	75,00	6,22
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0230	205,00	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	59,77	0,06
17	AcE51E	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 200mm	piesa			1 092,59
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8000	57,66	161,45
	2521216701219	Teava din otel d=219x5mm	m	0,4000	342,38	141,20
	2411115904512	Oxygen	m3	0,5900	26,00	15,81
	2411115904520	Acetilena	m3	0,1770	26,00	4,75
	2413547308164	Gaz propan	kg	0,6320	8,93	5,82
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,7460	42,77	32,90
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,1500	98,49	408,74
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6000	205,00	123,00
18	IzL08A	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 2 straturi de bitum si un rind de hirtie tip sulfit tip I	m2			49,04
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3500	57,66	20,18
	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,5300	12,33	18,86
	2320156200951	Motorina	kg	0,4280	13,85	5,93
	2112307324986	Hirtie	kg	0,1120	26,00	2,91
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului - teava PE d=32mm SDR21	m			34,16
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671000113	Teava polietilena d=32mm SDR21	m	1,0030	15,94	15,99
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,88	0,95
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	317,82	12,71
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	35,00	1,40
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Be 5/B 75) - astuparea capeteilor tevelor la travesari	m3			890,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,00
	2651122100397	Ciment	kg	185,0000	1,70	319,00
	1421102200525	Nisip	m3	0,7800	150,00	119,00
	1421102200290	Pietris	m3	0,7200	215,00	157,00
	4100116202818	Apa	m3	0,2700	5,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	328,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	205,00	51,00
21	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - racord d=32mm PE	buc			32,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25231567138113	Rracord compresiune d=32mm PE	buc	1,0300	11,50	11,85
22	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - ventil cu cleme d=32mm	buc			452,05
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2874117355	Ventil cu cleme d=32mm	buc	1,0000	404,17	420,34
23	Pret de piata	Sustineri pentru tevi d=32mm (опоры)	buc			90,00
	3565432	Sustineri pentru tevi d=32mm (опоры)	buc	1,0000	90,00	90,00

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L. "Uralis"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.